dits del regne d’Aragó, siguin els que siguin, que respectin les 
possessions, els ramats i els drets de l’orde del Temple, i que 
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els protegeixin i els ajudin. Qualsevol contraventor s’exposarà 
a una multa de 1.000 peces d’or. 

 A  Original, pergamí antigament proveït d’un segell penjant, amplada 340 mm, 
alçada 280 mm, ACA, Reial Patrimoni, Gran Priorat de Catalunya, carpeta 
142, perg. núm. 138.

 B  Còpia autèntica del 12 de maig de 1562 per Lluís Jorba, notari públic a 
Barcelona, pergamí, amplada 290/300 mm, alçada 360 mm, ADPO, Hp183.181  

 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. S, 
pp. 505-507, segons A.

 Indicat: MIRET I SANS, Joaquim, Itinerario del rey Pedro I de Cataluña, II en 
Aragón, BRABLB, t. III (1905-1906), p. 441.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum et comes Barchinone, dilectis 
et fidelibus suis universis merinis, bajulis, zahalmedinis, justiciis, 
alchaldis, juratis et universis conciliis Cesarauguste,a Osce, Jacce, 
Exee, Lune, Barbastri, Ahynse, Belse, Berbegalis, Pertuse, Ayerbi, 
Bolee, Almudevari, Saranane, Zofere, Morelli, Tenne, Vallis etiam 
de Bergoth, et totius Suprarboris, et eorum omnium pertinentium, 
militibus etiam dominabus, infanzonibus et infanzonis, clericis etiam 
et viris religiosis et aliis universis Cristianis, Judeis et Sarracenis 
per regnum Aragonum constitutis, tam presentibus quam futuris, 
ad quos hanc cartam pervenire contigerit, salutem et sue gracie 
plenitudinem. Quoniam fratres milicie Templi divini amoris igni 

181. «Hoc est exemplum fideliter Barcinone sumptum a quodam privilegio 
regio per dictum regem et per quam plurimos de suo regio consilio auctoritato et seu 
subsignato in archivo religionis sacre domus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitanensis 
Barcinone constructo recondito et custodito in pergameneo exarato non viciato nec 
cancelleto neque in aliqua ejus parte suspecta sed omni prorsus vicio et suspicione 
carente, cujusquidem privilegii tenor talis est: [Segueix la transcripció de l’acta del 
10 de gener de 1202]. Sig-(SM)-num Honofrii Rialp auctoritate regia notarii publici 
Barchinone testis. Sig-(SM)-num Andree Fontova auctoritatibus apostolica et regia 
notarii publici Barchinone testis. Sig+num Andree Çacossta domicelli regentis vicariam 
Barcinone Agualate et Vallensis Modiliani et Modilianensis, qui huic exemplo ab ejus 
originali predicto et cum eodem veridice comprobat ut eidem suo tamquam originali 
in judicio et extra fides ab omnibus impendatur ex parte domini regis et auctoritate 
officii quo fungimur auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum appositum 
manu mei Joannis Dot civis Barcinone regia auctoritate notarii publici per totam 
terram et dominationem suam scribeque maioris curie vicarie Barcinone pro honorabili 
Joannoto Terre domicello, dominus utili scribanie ipsius curie, in cujus posse dictus 
honorabilis regens dictam vicariam hanc firmam fecit die duodecima mensis may anno 
a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, presentibus testibus 
discretis Joanne Castello et Thoma Guerdia, notariis, civibus Barcinone; et pro eo ego 
dictus notarius et scriba hec scripsi et meum apposui sig-(SM)-num. Sig-(SM)-num 
Lodovici Jorba appostolica atque regia auctoritatibus notarii publici Barchinone qui 
hujusmodi exemplum a suo originali predicto regio privilegio fideliter sumptum, et cum 
eodem ad verbum veraciter comprobatum scribi feci testificatumque, auctorisatum et 
decretatum clausi die XIIa mensis madii millesimo D° sexagesimo secundo anno». El 
document porta al dors la signatura topogràfica «31 - A», la signatura topogràfica Inv. 
Malta: «n° 71» i anotacions modernes en català.
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succensi sacre religionis feudiis vaccanti et bonis operibus inhe-
rendo ubicumque terrarum locus et opportunitas se eis offerunt 
cristiani fidei deffensioni et propagationi, cum personis et rebus 
insudare et invigilare non cessant. Idcirco, licet omnes religiosos a